
                                                                                                                                            
                                                    

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

20.09.2023                           с. Новобирилюссы                                  № 30-289 

 

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов 

от 21.07.2023 № 29-273 «Об утверждении положения о Контрольно-счетной 

палате Бирилюсского района» 

 

В целях приведения нормативного правового акта Бирилюсского 

районного Совета депутатов в соответствие с положениями статьи 16 

Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 10  

Федерального закона от 10.07.2023 № 287-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 36,38,43 Устава Бирилюсского муниципального района 

Красноярского края, Бирилюсский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от 

21.07.2023 № 29-273 «Об утверждении положения о Контрольно-счетной 

палате Бирилюсского района» следующие изменения: 

в преамбуле решения слова «субъектов РФ» заменить словами 

«субъектов Российской Федерации, федеральных территорий»; 

в приложении 1 к решению: 

- в пункте 6 статьи 4 после слов «субъектов Российской Федерации» 

дополнить словами «, федеральных территорий»; 

- статью 7 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Председатель Контрольно-счетной палаты освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных 

территорий и муниципальных образований» и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

consultantplus://offline/ref=DF702FA0EEAC32759E245DAC9FAE8A65AA229A5518263AECD6E5453FC2FFE23F024317740AA7B75E0244B0C069DAA3C878C8C42ADES7fDJ
consultantplus://offline/ref=DF702FA0EEAC32759E245DAC9FAE8A65AA229A5518263AECD6E5453FC2FFE23F024317740AA8B75E0244B0C069DAA3C878C8C42ADES7fDJ


        - в пункте 2 статьи 22 после слов «субъектов Российской Федерации» 

дополнить словами «, федеральных территорий». 

         2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите 

прав граждан (Н.С. Малиновская). 

        3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете        

«Новый путь». 

 

 

Председатель районного                                  Глава района 

Совета депутатов                                                      

                                 

                      

             

                  И.В. Макушев                          В.П. Лукша 

 

 
 

 

 

 

 


